
平成30年1月

お取引先各位

ビールメーカー各社の値上げに伴う
【ビール類の価格改定にご理解をお願いします】

平成30年3月より

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別
のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 昨年の10月以降、アサヒ・サントリー・キリン・サッポロの各社が、リ
ターナブル容器のビール類を中心とした商品の値上げを相次いで発表しま
した。値上げの時期はメーカーにより対応がわかれ、平成30年3月または4
月出荷分からとなっています。
 さて、私たち酒類小売業者は、法令を遵守し、酒税の保全に協力する立
場にあり、健全な事業活動を通じて社会的な責任を果たしています。
 また、平成29年6月に施行された「酒類の公正な取引に関する基準」は
酒類業界全体が遵守すべきルールです。今回のビールメーカーの値上げに
関しても、このルール基づき、的確に対応しなければなりません。
 つきましては、お取引先の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、価格
改定に何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。
                               敬具

《取扱店》

石川県小売酒販組合連合会


